



Stowarzyszenie Polski Instytut Praw Głuchych

ul. A. Gajkowicza 5/85, 03-562 Warszawa

e-mail: biuro.spipg@wp.pl

REGON 369501740 NIP 5242852956



Warszawa dn.16.04.2019 r.

URZĄD MIASTA ŁÓDZI
Departament Polityki Społecznej i Zieloni
Wydział Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami

2019 -04- 16

Oddział ds. Informacyjno-Kancelaryjnej
Obsługi Mieszkańców
90-926 Łódź, ul. Piotrkowska 104
L.dz. z tel. podpis.

Rada Miejska w Łodzi

ul. Piotrkowska 106

90-926 Łódź

Przedmiot petycji – zniesienie odpłatności za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego dla osób głuchych na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej (LON) oznaczonej symbolem 03-L w stopniu umiarkowanym w 1 i 2 strefie biletowej.

PETYCJA

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach zwracamy się w interesie publicznym z petycją o podjęcie uchwały ws. zniesienia odpłatności za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego dla osób głuchych na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej (LON) oznaczonej symbolem 03-L w stopniu umiarkowanym w 1 i 2 strefie biletowej.

Uzasadnienie

W imieniu Stowarzyszenia Polski Instytut Praw Głuchych, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Państwa o włączenie do uchwały Nr XLII/1108/17 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 22 lutego 2017 r. zapisu dot. osób głuchych uprawniającego ich do bezpłatnych przejazdów na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej (LON) oznaczonej symbolem 03-L w stopniu umiarkowanym.

Uchwała Nr XLII/1108/17 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 22 lutego 2017 r. ustanowiła wykaz podmiotów uprawnionych do bezpłatnych przejazdów.

Z przykrością zauważamy, że osoby głuche posiadające orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności o symbolu 03- L nie znalazły się zgodnie z uchwałą nr XLII/1108/17 w gronie podmiotów uprawnionych do bezpłatnych przejazdów, ww. uchwała w żaden sposób nie reguluje uprawnień adresowanych do osób głuchych, gdyż takie osoby nie zostały uwzględnione w tejże uchwale Rady Miejskiej w Łodzi, stąd zmuszone są ponosić pełną odpłatność za korzystanie z komunikacji miejskiej.

Należy podkreślić, że w obecnym wykazie do bezpłatnych przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego w Łodzi są uprawnione m.in.

- Osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności wydane przez Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności lub I grupę inwalidztwa wydaną przed 1 stycznia 1998 r. przez organy uprawnione do orzekania o inwalidztwie w służbach mundurowych podlegających Ministerstwu Obrony Narodowej i Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji lub wypis lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji.

- Osoby niewidome i niedowidzące oraz ich przewodnicy na podstawie orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z powodu choroby narządu wzroku lub legitymacji osoby niepełnosprawnej lub orzeczenia o całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji lub całkowitej niezdolności do pracy z powodu choroby narządu wzroku albo orzeczenia o inwalidztwie I grupy z powodu stanu narządu wzroku).

- Osoby uczęszczające na warsztaty terapii zajęciowej, spełniające jeden z poniższych warunków:

- posiadają orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,
- przed dniem 1 stycznia 1998 r. posiadały orzeczenie o zaliczeniu do I bądź II grupy inwalidów, jeżeli przed tą datą orzeczenie o zaliczeniu do jednej z tych grup nie utraciło mocy,
- zostały uznane za niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym na podstawie orzeczenia potwierdzającego niepełnosprawność wydanego przez organ orzekający o stopniu niepełnosprawności dla celów korzystania z ulg i uprawnień na podstawie odrębnych przepisów.

Obowiązująca uchwała Rady Miejskiej w Łodzi Nr XLII/1108/17 z dnia 22 lutego 2017 r. daje wybiórczo uprawnienia osobom niepełnosprawnym do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską, natomiast nie uwzględnia ona osób legitymujących się umiarkowanym stopniem niepełnosprawności o symbolu 03-L.

W naszej ocenie ww. uchwała rodzi nierówności i dysproporcje społeczne wykluczając osoby głuche z ustalonym umiarkowanym stopniem niepełnosprawności o symbolu 03-L z wykazu podmiotów uprawnionych do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską.

Informacja: W Olsztynie, Bydgoszczy, Opolu, Wrocławiu, Radomsku, Ostródzie, Starogardzie Gdańskim osoby głuche są uprawnione do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską.

Reasumując, uprzejmie prosimy Radę Miejską w Łodzi o przeanalizowanie naszej petycji oraz zakwalifikowanie osób głuchych na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej (LON) oznaczonej symbolem 03-L w stopniu umiarkowanym do grona podmiotów uprawnionych do bezpłatnych przejazdów.

Zgodność z prawem Unii Europejskiej

Projektodawca oświadcza, iż przyjęcie proponowanych zmian nie spowoduje stanu niezgodności prawa krajowego z prawem wspólnotowym.

Wyrażamy zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję, prosimy o zastrzeżenie naszych podpisów.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie nin. petycji.

Z poważaniem,